

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi oddzielnie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych... numer popołudniowy oddzielnie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgry, z jednorazową przesyłką poczt., w dwurazowej, W Państwie Niemieckim, W innych państwach.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) nadesłać należy do Administracji „N. Reformy” w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 657.454

Rekopisów nadsyłanych Redakcyi nie zwraca. — W Łwowie sprzedaje numerów po 12 hl.: w Biuro dzienników A. Oleszkińskiego, ulica

Kilińskiego 2 i w Biuro Pisma, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Samiejscową Administracją „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową administracją „Nowej Reformy”. — Główna trafikarna w Ryńku. — Agencja J. Hoppasa i A. Salomonowej, ul. Sławkowska 2. — Handel St. Karłowski, Sukiennice. — Handel Kretschmera, ul. Szwajska. — Handel J. Eklara, ul. Karmalińska 18.

Wywłaszczenie.

Dzisiaj jeszcze cała niemała prasa niemiecka omawia obszerne niespodziewany wynik głosowania w pruskiej Izbie panów, fakt ostentacyjnego przyjęcia ustawy o wywłaszczeniu ludności polskiej.

niezmiernie ważna. Otóż ks. Bilow oświadczył w ostatniej swej mowie otwarcie, że rząd na razie w rzadkich tylko wypadkach będzie robił użytek z wywłaszczenia, że pragnie ono mieć w roku taki środek jedynie dlatego, ażeby trzymać w szachu ziemiaństwo polskie.

O godzinie 1 dnia 24 o. m. przybyli na wsielnią uroczystości otwarcia kongresu: naczelnik miasta generał Draczewski i przewodniczący synodu metropolita Antoniusz z własnym chórem.

rosyjskie. Głowa układa plany, brzuch obiecuje, nogi uciekają, a ręce zostają chwytane. I siedzi nihilista w niebieskich okularach, z dźwięmi włosami za kratą więzienną i myśli sobie: oto jestem oswojonym zwierzęciem dla sprawy narodu!

na ewentualny jej rozwój w najbliższej przyszłości. Zwycięską koalicję czeka teraz trudno zadanie; powinna ona objąć rządy w miejsce dzisiejszych nadużytych władz rządowej przywrócić uporządkowane stosunki.

Kongres prawdziwych Rosyan.

W chwili, gdy rząd Stołypina zniósł już wolność prasy, nawet umiarkowanie opozycyjnej, kiedy podejrzano o liberalizm jednostki nie mogą uzyskać pozwolenia na zakładanie prywatnych szkół elementarnych, słowem w czasie konsekwentnego i wszechstronnego przesładowania każdego wolnościowego, chociażby najdalej idącego dążenia, zebrał się w Petersburgu najwybitniejsi przedstawiciele organizacji „par excellence” rewolucyjnej — „związku rosyjskiego narodu” na wszechrosyjski kongres i w trzechdniowych naradach (24—26 b. m.) obmyślił zupełnie spokojnie, a nawet pod wyraźnymi auspicjami przedstawicieli rządu, najlepsze środki, mogące posłużyć do jak najszybszego obalenia „podłej konstytucyj” i powrotu do „świętego a nieograniczonego” samowładztwa.

W gorącej, namiętej dyskusji nad tą kwestią wiceprezydent Dumy, książę Wołkoński, dowodził, że depesza do cara powinna mieć charakter wyłącznie powitalny, a nie polityczny. Inny członek kongresu, p. Krasilukow, zauważył, że z powodu dodatku o drużynach, mogłyby się na związek pogniawać Stołypin, na co odpowiedział mu jednak: „My nie chcemy znać Stołypina, naszym naczelnikiem jest car, samowładca nieograniczony”. Igumen Arsenij dodał zaś, że „nie pisać, ale krzyżować należy na cały świat, iż nastąpi czas odrodzenia rosyjskiego narodu, który nie boi się żadnego wroga”.

Wybory w Chorwacji. Wynik dokonanych w ubiegłym tygodniu wyborów do Sejmu chorwackiego — jest zupełną klęską rządu węgierskiego i nowego bana, narzuconego przez budapeszteński gabinet Chorwacji, barona Raucha.

Zamach na prezydenta Argentyny. W tym samym dniu, gdy w Teheranie wykonyano zamach na szacha, nadeszła z południowej Ameryki wiadomość o zamachu na prezydenta republiki Argentyny. Młodzieniec, liczący zaledwie 22 rok życia, nazwiskiem Solano Reji, rzucił pod pawoz prezydenta bombę, która jednakże nie wybuchnęła.

Michał Marczewski. (Mimar.) PIJAWKI. Fotografia z natury. Tuż za progiem wyrwała mu się nareczcie i ujęła jak zwykle w bok...

Skoczył ku roznamiętnionej różniczce, położył na jej ramieniu obrętkę łapsko władzy wykonawczej, lecz niestety pani Dygna dejrzała już panią Florentynę. — Jak kula pocięła się ku niej z palcami. — Aaa!... Przysłisicie, przysłisicie Judasze, zdraycy, pijawki nienasycone!.. Przysłisicie dzielić się naszą krwawicą, pruć z nas żyły, wy-ciskać z nas ostatni pot!.. Idźcie, tam leży łapówka!.. Małom dała, to mnie za drzwi wyrzucają!.. Spiesz-żeś się imość, spiesz, jeszcze ci się nie zostanie, rozdrapaj bez ciebie do kopiejki!..

Szarpał się, odszokował od niej prawie. — Kudralska!.. Eto charaszo, charaszo! My raport na was napisali, my K'strafau was przedstawili!.. U was tam bezparjadki!.. Pieczka niecharasowa!.. od etawo agoń... i my zawtra jeszcze k'wam, zawtra, zawtra, zawtra!..

stara kobietę pozostawił samotnie!.. Na coś ty mnie Walek, mój Walek, opuścił!.. Jezus Marya, Jezus Marya!.. Ból, jaki szarpał jej wdowie piersi, był tak wszechwładny, że słaby głosik Siusińskiego nie mógł go utulić. Darmo chuderlawy rządca od meldunków z Cielątkowo dobierał słów i wyszukkiwał modulacji, pani Florentyna rozmiękała po prostu z tęsknoty za swym „tegiem w sobie i w karku nieboszczykiem.

Zgodziła się na to chętnie i za chwilę, niby z pod ziemi wyrosły, stanął przed nią Bazyl Rogozin. — Nu, nu, czewo pani paezet!.. Eto nie charaszo!.. Umier muž jeden, budżet drugoj!.. Cztoż dielat!..





